
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK BLA  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Bla, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ nhận hỗ trợ gạo dự trữ quốc gia 

trong tình huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 1442/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của 

UBND tỉnh về việc phân bổ gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp 

bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025; 

Căn cứ Văn bản số 2384/SYT-CSXH ngày 05 tháng 11 năm 2025 về hướng 

dẫn xác định đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ gạo dự trữ quốc gia trong 

tình huống đột xuất, khẩn cấp; 

Xét đề nghị của Tổ trưởng 17 Tổ dân phố và Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội 

tại Tờ trình số 322/TTr-VHXH ngày 18 tháng 11 năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nhận hỗ trợ gạo dự trữ quốc gia trong tình 

huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn năm 2025, cụ thể như sau: 

- Tổng số hộ được hỗ trợ: 260 hộ. 

- Tổng số khẩu: 800 khẩu 

- Số lượng gạo được hỗ trợ: 36 tấn 

(Kèm theo danh sách chi tiết) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

- Giao phòng Văn hoá - Xã hội phường. Tổ chức cấp phát kịp thời đến các 

hộ dân đảm bảo chất lượng gạo. Việc cấp phát gạo cứu trợ phải đúng đối tượng, 

thực hiện dân chủ, công khai minh bạch, không để trùng lặp, bỏ sót đối tượng, 

gạo cứu trợ không được thu phí và không sử dụng vào mục đích khác. 

- Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. Tổng hợp, tham mưu 

UBND phường báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh sau khi 

kết thúc cấp phát. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng phòng Kinh 

tế, Hạ tầng và Đô thị, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Tổ trưởng các tổ dân 

phố  và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

   Nơi nhận: 
   - Như Điều 3; 

   - UBND tỉnh (b/c); 

   - TT. Đảng ủy (b/c); 

-  - Các phòng, đơn vị thuộc phường; 

   - Tổ trưởng các Tổ dân phố;  

   - Lưu: VT, UBND(VHXH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trịnh Thị Kim Nga 



3 

 

 

 


		2025-11-19T16:35:16+0700


		2025-11-19T18:27:02+0700
	Trịnh Thị Kim Nga


		2025-11-20T07:56:34+0700


		2025-11-20T07:56:34+0700


		2025-11-20T07:56:34+0700


		2025-11-20T07:56:34+0700




